DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1303/2013/DRS/SRHU/SEDS

   A SUPERINTENDÊNCIA  DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do Instrumento Convocatório de nº SRHU/SEDS nº 040/2012 de 28 de setembro de
2012, Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e formação do
quadro de reserva para o centro socioeducativo do município de Unaí.

 1. CONSIDERANDO QUE:

 1.1 foi constatado pela Diretoria de Recrutamento e Seleção erro material  na
grafia do nome da candidata ao cargo Assistente Social KARINE DE SALES OLIVEIRA  inserido no
Despacho nº 1341 publicado no sitio da SEDS em 06 /12 /2012;

                                    1.2. a Administração Pública tem a prerrogativa de rever seus atos a qualquer

tempo como decorrência do próprio princípio da legalidade.

   1.3. a restauração da situação de regularidade dos atos administrativos

constitui poder/dever de autotutela assegurado pela Sumula 473 do STF.

 2. RESOLVE:

   2.1 Retificar o nome da referida candidata conforme abaixo:

Onde se lê: KARINE DE SALES OLIVEIRA MATTOS

Leia-se: KARINE DE SALES OLIVEIRA

   Publique-se.

Belo Horizonte, 26 de julho de 2013.

ARLINDA MÁRCIA GUIMARÃES FARIA
DIRETORA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

JANAÍSSA LUIZA DEL BISONI
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL